Never be without a book!

Forgotten Books Full Membership gives universal access to 797,885 books from our apps and website, across all your devices: tablet, phone, e-reader, laptop and desktop computer

A library in your pocket for \$8.99/month

Continue

*Fair usage policy applies

abesse, præsertim hoc tempore anni, et amœnitatem hanc et salubritatem sequor; raro autem licet. Sed nimirum me aliâ quoque causâ delectat, quæ te non attingit ita. *Atticus.* Quæ tandem ista causa est? *Marcus.* Quia, si verum dicimus, hæc est mea, et hujus fratris mei, germana patria: hinc enim orti stirpe antiquissimâ sumus: hîc sacra, hîc genus, hîc majorum multa vestigia. Quid plura? hanc vides villam, ut nunc quidem est, latius ædificatam patris nostri studio; qui cum esset infirmâ valetudine, hîc fere ætatem egit in literis. Sed hoc ipso in loco, cum avus viveret, et antiquo more parva esset villa, ut illa Curiana in Sabinis, me scito esse natum. Quare inest nescio quid, et latet in animo ac sensu meo, quo me plus hic locus fortasse delectet; siquidem etiam ille sapientissimus vir, Ithacam ut videret, immortalitatem scribitur repudiâsse.

. II. *Atticus.* Ego vero tibi istam justam causam puto, cur huc libentius venias, atque hunc locum diligas. Quin ipse (vere dicam) sum illi villæ amicior modo factus, atque huic omni solo, in quo tu ortus et procreatus es. Movemur enim, nescio quo pacto, locis ipsis, in quibus eorum, quos diligimus aut admiramur, adsunt vestigia. Me quidem ipsæ illæ nostræ Athenæ, non tam operibus magnificis, exquisitisque antiquorum artibus, delectant, quam recordatione summorum virorum, ubi quisque habitare, ubi sedere, ubi disputare, sit solitus: studioseque eorum etiam sepulcra contemplor. Quare istum, ubi tu es natus, plus amabo posthac locum.

Marcus. Gaudeo igitur, me incunabula pæne mea tibi ostendisse. *Atticus.* Equidem me cognôsse admodum gaudeo. Sed illud tamen quale est, quod paulo ante dixisti, hunc locum (idem ego te accipio dicere Arpinum) germanam patriam esse vestram? numquid duas habetis patrias? an est illa una patria communis? nisi forte sapienti illi Catoni fuit patria, non Roma, sed Tusculum. *Marcus.* Ego, meher-

cule, et illi, et omnibus municipibus, duas esse censeo patrias; unam naturæ, alteram civitatis: ut ille Cato, cum esset Tusculi natus, in populi Romani civitatem susceptus est. Itaque, cum ortu Tusculanus esset, civitate Romanus, habuit alteram loci patriam, alteram juris. Ut vestri Attici, postquam Theseus eos demigrare ex agris, et in Astu, quod appellatur, omnes se conferre jussit, et Sunii erant iidem et Attici; sic nos et eam patriam dicimus, ubi nati, et illam, quâ excepti sumus. Sed necesse est, caritate eam præstare, in quâ reipublicæ nomen et universæ civitatis est; pro quâ mori, et cui nos totos dedere, et in quâ nostra omnia ponere, et quasi consecrare, debemus. Dulcis autem non multo secus est ea quæ genuit, quam illa quæ excepit. Itaque ego hanc meam esse patriam prorsus nunquam negabo, dum illa sit major, et hæc in eâ contineatur.